Rio Grande do Sul , 04 de Julho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO X | Nº 2341

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             43

VIVIAN LIMA VARGAS

Presidente CPL 263/2017

Publicado por:

João Francisco Bóllico

Código Identificador:FD8508D1

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público que será licitado, através do Procedimento Licitatório

n° 50/2018, na modalidade Tomada de Preços n.º 16/2018, no tipo

menor preço GLOBAL, a contratação de empresa, para Calçamento

com Pedras Irregulares, na data de 19 de julho de 2018, às 09 horas.

O Edital e informações encontram-se a disposição dos interessados,

junto ao Setor de Licitações, Fone: 0 xx 55 3372 3200, sito na Av.

Eduardo de Brito, 101, nesta cidade, no horário de expediente e no

sítio www.santabarbaradosul.rs.gov.br.

Santa Bárbara do Sul, RS, 29/06/2018.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO

Prefeito Municipal

VIVIAN LIMA VARGAS

Presidente CPL 263/2017

Publicado por:

João Francisco Bóllico

Código Identificador:430C4627

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público que estará sendo licitado, através do Processo

Licitatório n° 51/2018, na modalidade Tomada de Preços n.º 17/2018,

tipo menor preço por item. O OBJETO: Contratação Prestação de

serviços de Arte Terapia, na DATA de 18 de julho de 2018 às 09

horas. O Edital encontra-se a disposição dos interessados, junto à

CPL, Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0 xx 55 3372 3200, no horário

de expediente e no Site www.santabarbaradosul.rs.gov.br.

Santa Bárbara do Sul, RS, 29/07/2018.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO

Prefeito Municipal

VIVIAN LIMA VARGAS

Presidente CPL 263/2017

Publicado por:

João Francisco Bóllico

Código Identificador:442EC94F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santana da Boa Vista-RS torna público que

fará realizar no dia 16/07/2018, às 10 horas – PREGÃO

PRESENCIAL – 037/2018 – Contratação de empresa para promoção

de Festcar e no dia 17/07/2018, às 10 horas – PREGÃO

PRESENCIAL – 038/2018 – Aquisição de adubo. Maiores

informações pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br ou

através do email: sboavista.licita@farrapo.com.br e no setor de

licitações no horário das 8 às 14 horas, ou pelo fone (53) 3258-1350,

ramal 234.

SALA DE LICITAÇÕES, em 03 de julho de 2018.

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS

Prefeito Municipal

Publicado por:

Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:D467D35B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 408/2018

 ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de

Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONCEDE à Servidora DAYANE MEDEIROS GUIMARÃES,

Matrícula 3357-0, Chefe de Setor, 15 (quinze) dias de férias, de

16.07.2018 a 30.07.2018, referente ao período aquisitivo de

01.01.2017 a 31.12.2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA, EM 03 DE JULHO DE 2018

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS

Prefeito Municipal

Registre-se e

Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER

Secretária Municipal de Administração

Publicado por:

Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:0EF68255

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL 017/2018

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS, Prefeito Municipal de Santana

da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, HOMOLOGA o

resultado da avaliação curricular do processo seletivo simplificado

para o cargo de Advogado– Edital nº 007/2018.

Nº INSC. CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

001 Luciane Vieira Silva 1º

002 Carolina Iribarrem Nunes 2º

003 Cláudia da Silva Carvalho 3º

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA Em 03 de julho de 2018

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS

Prefeito Municipal

Registre-se e

Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER

Secretária Municipal de Administração

Publicado por:

Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:7285B185

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

LIVRAMENTO

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2018 –

SRP

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS,

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material elétrico e

afins.

DATA DA ABERTURA: 17/07/2018

Rio Grande do Sul , 04 de Julho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO X | Nº 2341

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             44

HORA: 09 horas (horário de Brasília – DF)

LOCAL: no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br

UASG: 925282 – Departamento de Água e Esgotos de Santana do

Livramento – RS

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir da data da

divulgação do Edital no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br

Cópia do respectivo Edital poderá ser adquirida no local, pelos sites:

www.comprasgovernamentais.gov.br,

dae.santanadolivramento.rs.gov.br, ou ainda solicitado através do e-

mail: dae.licitacao@gmail.com. Maiores informações pelo fone (55)

3967-1309, ou pelo (55) 3242-4440, ramal 1309.

Sant’Ana do Livramento, 02 de julho de 2018.

TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS

Chefe do Setor de Licitações e Contratos do DAE.

Publicado por:

Tiago Batista de Los Santos

Código Identificador:0765A043

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE SERVIÇOS DE PESSOAL - DECRETO Nº

182, DE 29 DE JUNHO DE 2018.

Exonera, a pedido, um “Escriturário – Padrão 07”, do

quadro de cargos de provimento efetivo.

O Prefeito Municipal de Sant’Ana do Livramento, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o Processo nº 4956, de 11/05/2018,

RESOLVE exonerar, a pedido, do Quadro dos Cargos de Provimento

Efetivo, o “Escriturário – Padrão 07” – LEONARDO SEVERO

OCANHA, matrícula 226341, a contar do dia 31/05/2018.

Sant’Ana do Livramento, 29 de junho de 2018.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

FERNANDO GONÇALVES LINHARES

Secretário Municipal de Administração

Publicado por:

Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:7CAB61C1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DO 5° ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

DE IMÓVEL 23/2015

Extrato do 5° Aditivo ao Contrato de Locação de imóvel 23/2015 que

tem como objeto o aluguel social em beneficio ao grupo familiar de

NICOLAS JEAN DE SOUZA DOS SANTOS, cujo objeto do aditivo

é a prorrogação do contrato pelo periodo de 06 meses a contar de

22/05/2018 a 23/11/2018 e o reajuste do contrato em 4,26% conforme

IGP-M do periodo, passando dos atuais R$ 482,08 (quatrocentos e

oitenta e dois reais e oito centavos) para R$ 502,62 (quinhentos e dois

reais e sessenta e dois centavos) mensais.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA

Prefeito

Publicado por:

Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:9E36F6ED

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DE ARQUIVAMENTO DE LICITAÇÃO

 Extrato de Arquivamento de Licitação - O Prefeito do Municípiode

Santo Ângelo Determina o arquivamento do Pregão Presencial Edital

nº 18/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de

serviços contínuos de nutrição e alimentação hospitalar, por ter

ocorrido licitação DESERTA.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA

Prefeito

Publicado por:

Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:C8571CEF

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DE ARQUIVAMENTO DE LICITAÇÃO

 Extrato de Arquivamento de Licitação - O Prefeito de Santo Ângelo

determina o arquivamento do Pregão Presencial Edital nº 19/2018,

cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços

contínuos de lavanderia para upa, por ter ocorrido licitação

DESERTA.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA

Prefeito

Publicado por:

Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:0524E829

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DE JULGAMENTO DO PROCESSO

LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

32/2018

Extrato de Julgamento do Processo Licitatório na modalidade Pregão

Presencial 32/2018 que tem como objeto registro de preços para o

fornecimento de baterias automotivas para atender a necessidade da

frota do municípiopelo períodode 12 meses, apresentando como

vencedoras as seguintes empresas: BATERIAS CAZAROTTO LTDA

nos itens 04 R$ 314,00; 06 R$ 358,00; 07 R$ 388,00; 09 R$ 583,00;

10 R$ 348,00; SCHNEIDER AUTO PEÇAS LTDA nos itens 01 R$

173,00; 02 R$ 184,00; 03 R$ 289,00; 05 R$ 295,00 e 08 R$ 445,00.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA

Prefeito

Publicado por:

Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:9521205D

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DE JULGAMENTO DO PROCESSO

LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

33/2018

 Extrato de Julgamento do Processo Licitatório na Modalidade Pregão

Presencial 33/2018 que tem como objeto à contratação de empresa

especializada no fornecimento de licenças do software da Autodesk

para ferramentas versão 2019 para AutoCAD-LT D2 e AutoCAD D3 -

Including Specialized Toolsets, apresentando como vencedora a

empresa GRAPHO PRODUTOS E SERVIÇOS EM COMPUTAÇÃO

LTDA pelo valor de R$ 999,00 o ietm 01 e R$ 4.610,00 o item 02.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA

Prefeito

Publicado por:

Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:DB39A577

SECRETARIA GERAL

DECRETO Nº 3.775 DE 02 DE JULHO DE 2018. FIXA O

HORÁRIO DE EXPEDIENTE PARA O DIA 06 DE JULHO DE

2018, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,